
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N° 026/2022 - SEMUS

CONTRATO  N°   026/2022  -  SEMUS  CONTRATANTE:   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   SAUDE  DE  DOM
PEDRO-MA   /   SEMUS,   inscrito   no   CNPJ   sob   o   n°   1].415.535/000140;   CONTRATADA:   AGUA   PURA   -
COMNERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES, inscrita no CNPJ sob o n°: 39.623.790/0001 -05, VALOR
DO CONTRATO:  RS  17.061,00 (Dezessete mil, sessenta e urn reais); OBJETO: Contratagao de empresa especializade
no fomecimento material para testes de  analises de  amostra residual  de agentes desinfetante em  agua para o  consumo

#FN°6|iT:]a;:nddeezrema;ronedcee2So[£g:eDSASaAsefrx¥ja,NXTunu!£i£?[25d:esAa:g:tond°e2mo:Z£.Cfpj°deDompedro-MA;

Praea Teixeira de Freitas h°. 72, Centre, CEP: 657C5-OoaLI)®m Pedro (MA)



M B8R±°fiFbchA|Lci.pios

-  12  EDUCACAO  -  12  361  ENSINO  FUNDAMENTAL -  12  3G1

2001  ENSIN0 FUNDAMENTAL ANEX01  VINC FTE RECURSO
12  36120011008  0000  CONSTR. AMPL.  E/OU REFORMA DE
UNID.  ESCOLARES ENS.  FUNDAMENTAL 4.4.90.51.00 0BRAS
E  INSTAIACOES  -FONTE  DE  RECURSO:  0.1.19.0-200  008.
SIGNATARI0S:  ROSII.EUI)E  AI.ME[DA  DOS  S^NTOS,
Secretaria  Municipal  de  Educacao,  portadora  do  CPF  sob no
610.573.063-20,  e  do  RG  a°  026634082003-0  SSP/MA,  pela
CONTRATANTE, e a Sra. VIVIANE SOUSA VIEIRA, Portadora
do CPF no 608.060.783-24, pela CONTRATADA. Centro Novo do
Maranhao/MA, 27 dejulho de 2022.

Publicado par: ANDR6 Luis BARROSO BEZERRA
C6digo identificndor: 46df895a57a7123bodoe59coe5 75316d

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM

EXTRATO DO CONTRATO Ng 02Gra022 - sEMus

Em  face  da  classifica¢ao  das  propostas  apresentadas  no
PREGAO  ELETRONICO  para  Reglstr®  d®  Pregog  no
O18ra022,  conforme a bomologacao realizada pelo Sr.  Paulo
Roberto  de  Llra  I)anda,   Secretarlo  Munlclpal  de
AIlmlnlfitra¢ao,  Flnangas  e  Gestao;
Resolve REGISTRAR OS PREC:OS para a eventual contraitacao
dos itens a segriir elencados, conforme especifica¢6es do Termo
de Referfencia,  que passa a fazer par[e integrante desta,  tendo
side,  os  reforldos  I)recos,  oforocidos  pe]a  omprosa  M.  E.  C.
SERVICOS DE IAB0RATORIOS I.TDA, iuscrita no CNP] sob
o  ho  14.711.128/0001-78,  com  sede  na AV DEPUTADO  LA
ROQUE, no  1418,  CEP 65923-000,  Ilo Municipio de AMARANTE
D0 MARANHAO - MARANHAO, ne§te ate representada pelo Sr.
GILDEAN   CHAVES   RIBEIRO,  portador  da   C6dula  de
ldentidade   no   046526372012-5   SESP-MA   e   CPF   nQ
319.893.492-34, ouja pz'oposta foi classificada em  10 lugar no

:.,;``t.:

ExrRATO DO CONTRATO NO 026re022 - sEMus

CONTRATO   N°   026/2022    -   SEMUS    CONTRATANTE:
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  DOM  PEDRO-MA /
SEMUS,   inscrito   no   CNPJ   sob   a   na   11.415.535/0001-40;
CONTRATADA:  AGUA  PURA  -COMNERCIO  VAREJISTA  DE
PRODUTOS   SANEANTES,   inscrita   no   CNPJ   sob   a   no:
39.623.790/0001-05,  VALOR  DO  CONTRATO:   R$  17.061,00
(Dezessete nil,  sossenta e urn reais);  OBJETO:  Cohtratagao de
empresa especializada no fomecimento material Eiara testes de
analises de amostra residual de agentes desinfetante em igua
para  o  consumo  humane,  para  atender as necessidades  da
Secretana  Mumcipal  de  Saride  no  munici'pio  de  Don  Pedro-
MA;   VIGENCIA:   31   de   dezembro   de   2022;   I)ATA   DA
ASSINATURA: 25 de Agosto de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCA0
C6digo identificador: df3fl 28ead42091258269f 7d69899e9c

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO

ATA I)E REGISTRO DE PRECO N0 038/2022

.iTA DE REGlsTRO I]E pREcOs Ng 038ra022
PREGA0 EI.ETRONICO PARA REGISTR0 I)E PRECOS Nfl
Oi8ra022
PROCESSO N9 02.06.074„022
VALIDADE:  12  (DOZE) MESES

Aos  23  dias  do  mss  de  agosto  de  2022,  a  PREFEITURA
MUNICIPAL  I)E  ESTREITO,  com  sede  no  Avenida  Chico
Brito, no 902, Centro, CEP: 65.975-000, ESTREITO/MA, inscrito
no  CNPJ  sob  o  no  07.070.873/0001-10,  per  interm6dio  da
Secretaria Municipal de Sadde, com sede na Avenida Central,
nQ1276,   Vila   Sao   Frahcisco,   inscrita   no   CN]   sob   o   n°
11.245.566/0001-08,neste  ato  representado  polo  Sr.  GEAN
CARLOS  DE LIMA JUNIOR.  Secretirio Municipal de Sadde,
brasneiro agente politico, portador do RG nQ 5907759 SESP/MA
e   CPF/MF  n°   603.146.683-06,   em  conformidade  com  as
atribuic6es que the foram delegadas pela Portana no 430fi021,
de 09/08„021;
Nos termos daL LBi nl  10.520. de 2002,  da Lei nQ 8.078,  de  1990
-C6digo  de  Defesa  do  Consumidor;  do  Decreto  no  3.931,  de
2001;  do  Decroto  n°  3.555,  de  2000;  do  Decreto n°  5.450,  de
2005;    do   Decreto   no   3.722,    de   2001;   aplicando-se,
subsidiariament®, a Lei n9 8.666, de  1993, e as demais normas
legais correlatas;

clAusulA pRIMEmA -Do oBjETo
I.1`  a ol]jeto de§ta Ata 6 o registro de precos pare eventual
F.UZ`URA  E  EVENTUAL  CONTRAT^CA0  DE  EMPRESA
EsbEC[Al.IZAI)A   PARA   RE^I.IZACA0   DE   EXAMES
I.AB0RATORIAIS   DE   ANALISES   CLiNICAS   E   DE
DIAGNOSTIC0 POB IMAGEM COM EMI§SA0 DE I.AUDOS
BEM    COMO    FORNECIMENTO    DE    TECNICOS,
EQUIPAMENTOS,      HARDWARES,      SOFTWARES,
MATERIAIS     E     INSUM0     CONSULTORIA     E
GERENCIAMENT0   DE   PARQUE   COMPUTACIONAL,
conforme es|)ecificac6es do Temo de Refeiencia e quaJitidades
estal)elecidas abaixo:

PEscllc^oDassE"co§               [ive     burn. k#°R      lyueRTom
Upci in - lMUNOLrmA

7 rEs;rE iMUNou.G\co DE GR^:mi}Ez ERV[CO 00 90 I.3Iro,cOL|"{'
8 fu. (TNCLusTVE oLi^NrnATrvo) Efmco .500 00 |O.un,cO
RIJPO V -  HORMONIOS

S S-N'OS ERV[cO 00 3.00 6.SOO,00

7 rv ERVICO 00 2,00 6.Ou,00
8 EFtvzco OD 3,00 6.SOO,00

9 4 ERV[¢O 00 .cO $ 6.500,00
a 4  LJVRE ERVI¢O 00 3.Ira 6.SOD,cO

2 srFunloi. ERVI¢O OD }.u S  I.)IX,.cO
4 a DB roAJ. ERVZcO 00 6'Oro 32ao,00
5 OGEsmRON^ FNIap 00 a.Ire • GScO,cO
6 LJ- Rvlco 00 3.Im 6.Sco,co
RUP0 V7 -AhLAft)ML` PATOLOG[CA

7         BISTOP^TOLftlcA 1816PSIA)                           E§ERVIcO P DO 6,00 $  I.GOO,Ire

a         ErTOLOGL^ c.ER^L                                                  EiEF`vlco l2,ooo 3'00 ¢ ac.000,00
unRTorAI ® D,.an.cO

I.2.   A  existencia  de  pregos  registrados  n5o  obriga  a
Administrac5o  a  firmar  as  coatratac6es  que  deles  poderio
advir, facultando-se a realizacao de licita€ao especifica pare a
contratacao pretendida, sendo assegurada ao beneficiirio do
Registro  a  preferencia  de  fornecimento  em  igualdade  de
condic6es.

Z. CLAUSUIA SEGUNI}A -DOS 6RGAOS PARTICIPANTES
a.1.  0  6rgao  gerenciador sera a  SECRETARIA MUNICIPAI.
I)E SAtrDE.
2,2. Os 6rgaos participantes sac:
Z.3.  Poderi utilizar-se da  Ata de  Registro  de  Precos,  ainda,
quaLlquer 6rgao ou  entidade da Administrac5o  que  nao  tenha
participado  do  certame,  mediante  previa  consulta  ao  6rgao
gerenciador; desde que devidamente comprovada a vamtagem e
respeitadas,  no  que  couber,   as  condic6es  e  as  regras
estabelecidas ao Decreto nQ 3.931,  de 2001,  e na Lei ho 8.666,
de  1993.
2.3.1.  Caso decorra de licitacao exclusiva para microempre§as
e empresas de pequeno potte e cooperativas enquadradas no
artigo  34  da  Lei  h°  11.488,  de  2007,  o  drgao  gerenciador
somente  autorizari  a  adesao  caso  o  valor  da  contratacao
pretendida pelo aderente, somado ao§ va)ores das contratac6es


